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Parti fra Namib-Naukluft Nationalpark 

 

Er man ude efter et ret nemt afrikansk land at rejse rundt i, vil vi hermed gerne foreslå Namibia. 

Det er nemt at komme derned, der går direkte fly fra Frankfurt og London, 

Der er fine veje, næsten ingen trafik, nemt at leje bil. 

Gode hoteller/lodges. 

Mange fugle og ikke mindst dyr. 

Men det er ikke helt billigt. 

Namibia har et areal på 824.292km2 eller 19 gange Danmarks areal. Men der bor kun 2 mill. 

indbyggere i landet. 

 



 
Kort over Namibia med rute indtegnet 

 

Dagsplan: 
2/10 Afrejse fra Kastrup kl. 17 med SAS til Frankfurt. 

Afgang Frankfurt 22.40 med Air Namibia 

 

3/10  

Ankomst planmæssigt kl. 08.40 til Windhoek Namibia. 

Lufthavnen ligger i et øde område ca. 40 km øst for byen. Da vi steg ud af flyet kunne vi se et par 

strudse nær landingsbanen. 

Da vi havde fået ordnet de forskellige formaliteter og udleveret den hjemmefra reserverede bil, gik det 

mod Windhoek Country Club Hotel. Et alt for stort og fint hotel, men af hensyn til rejsegarantien var 

det bestilt sammen med flybilletten hjemmefra. 

Hen på eftermiddagen var vi så klar til at ta´ ud og se på lidt fugle. 

20 km. vest for byen ligger det lille reservat Daan Viljoen Game Park. Og efter nogen besvær fandt vi 

frem til det. Her fik vi set de første endemiske fugle som Monteiro´s Hornbill  og Short-toed Rock 

Thrush. 
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 Det var så dagen, hvor vi skulle køre fra hovedstaden gennem Namib-Naukloft nationalparken til 

Walvis Bay. 

 Det er 340 km. på god grusvej. Det startede med buskbevokset landskab. Ved et næsten helt udtørret 

flodleje gjorde vi holdt. Her var Namaqua Sandgrouse og ret overraskende Rüpells Parrot. 

Det var en flot tur og jo længere vestpå vi kom, jo mere tørt blev det. Nær kysten blev det til gold 

ørken. Nær grænsen til parken sås 4 Rüppels Korhann. Der var også mange lærker. 



 

    
Rede af Sociable Weaver 

 

   
Rüppells Korhaan                                                  Strudse 
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Walvis Bay er et af Afrikas vigtigste Ramsar områder og der er således optalt 75.000 flamingoer 

50.000 sortterne og 31.000 krumnæbbede ryler. 

Det første vi gjorde var dog at køre ind til Roibank, som ligger i ørkenen 24 km. sydvest for Walvis. 

Her støder et udtørret flodleje op til de enorme sandklitter og der fandt vi efter nogen søgen den 

sjældne og endemiske dune lark. 

Herefter var det tid for vadefugle og terner i bugten og saltpanderne. Der var masser af terner og ret 

hurtigt fandt vi den lille damara tern, som har en samlet verdensbestand på kun 14.000 fugle. 98 % af 

dem yngler langs Namibias kyster.  

Vi kørte langs bugten og gennem saltpanderne og ud til kysten. Desværre er store dele af området 

afspærret, men vi fik da et godt indtryk af den fuglerigdom, som findes her. 

 



   
Sjakal                                                                   Rovterner 

 

Vi boede på Free Air Guest House B&B med udsigt over bugten. 
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 var det tid for sejltur ud i bugten. Vi tog med en større katamaran på en godt 3 timers tur, se: 

www.namibiancharters.com  Det blev en udmærket og meget afslappende sejltur. Der var masser af 

sæler og delfiner. Og da vi kom ud for pynten så vi både nogle jackass penguin, whitechinned petrel 

og sooty shearwater (sodfarvet skråpe), masser af terner og på sandstanden mellem sælerne gik en 

sort strandskade. 

Om eftermiddagen kørte vi til Swakupmund (en by opført i tysk byggestil) og nord herfor var der også 

nogle saltpander med mange vandfugle. Her så vi lille flamingo  og chestnutbanded plover. 

I Svakupmund skulle vi også købe en tilladelse til at køre ind i Namib-Naukloft nationalparken. 

      
Whitechinned petrel                                                         Chestnutbanded plover 
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Ud for kysten mellem Walvis Bay og Swakupmund er der opstillet en større platform beregnet som 

yngleplads for skarver og pelikaner. Når så sæsonen er overstået skraber man guanoen sammen og 

bruger som gødning ï smart. 

http://www.namibiancharters.com/


 
Platform med ynglende alm. pelikan og cape comorant - den sorte bræmme, der anes er 3-5000 

skarver 

 

Herefter gik det ind i den golde ørken igen til et område, der ledte tanken hen på et landskab fra 

månen. 

 
Vi fandt ret hurtigt 2 grey´s lark. Det var også det eneste liv, der var at se i miles omkreds. 

Videre gik det ind i landet mod Spitzkoppe. 



 
Spitzkoppe 

Her var der til gengæld masser af fugle, men i middagsheden næsten ulideligt varmt. Vi fik dog set 

spændende fugle som whitetailed shrike, bokmakierie og agur buzzard mens vi missede herero 

chat, som skal ses her. 

Lige før aften nåede vi frem til Erongo Wildlife Lodge, som ligger smukt og afsides gemt mellem 

klipper. Se: http://www.erongowilderness-namibia.com   

Det var måske en anelse for fornemt efter vores smag, men flot var det, og rigtig godt for de 

endemiske fuglearter. 
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Før morgenmaden skulle vi ud på en 3 timers gåtur i det flotte klippeterræn, og allerede lige uden for 

døren løb en flok af den sjældne hartlaub´s frankolin forbi. Turen gav flere spændende fugle som 

rockrunner, carp´s og ashy tit og mange rosyfaced lovebird. 

  
Rockrunner der af nogle regnes som en sanger,         Klippespringer, Erongo mountains 

andre regner den som babbler, nogle placerer  

den i en gruppe for sig selv. Endemisk for Namibia 

 

Om eftermiddagen kørte vi så nordpå mod Etosha nationalparken. Termometeret i bilen viste 41 grader 

udenfor, så klimaanlægget kom på hårdt arbejde.  

Overnatningen skete uden for parken i Namatubes Lodge. 

 

9/10 

Kl. 9 ankom vi til Etosha nationalpark. Parken har et areal på 22.270 km2. Heraf dækker den store salt 

slette Etosha Pan ca. 25 %. Parken er først og fremmest et godt sted at se på dyr. Der findes 114 

dyrearter og 340 fuglearter. 

http://www.erongowilderness-namibia.com/


 
Northern black korhaan hun 

 

Vi havde hjemmefra booket 3 overnatninger på de 3 forskellige camps inde i parken hos Namibia 

Wildlife Resorts. Men da vi kom frem til det første sted, Okaukuejo, var vores hytte blevet solgt til 

anden side. De havde ganske vist vores reservation og vores kreditkort oplysninger, men de havde ikke 

hævet pengene og havde derfor slettet reservationen!! Sjovt nok havde de lige en enkelt mega de luxe 

hytte tilbage, som de tilbød os for 2800 kr. for en overnatning dog inkl. 2 måltider. Vi kunne så vælge 

at køre ud ad parken igen, eller håbe på at Fionia Bank ville se velvilligt på et lille overtræk. 

Moralen er: brug ikke det statslige Namibia Wildlife Resorts, men i stedet f.eks. Cardboard Travel  

http://www.namibian.org/ . 

Men det blev en stor oplevelse, hytten var placeret med fornem udsigt til et vandhul, som var oplyst 

om natten. Vi kunne så ligge i sengen og se på, at de forskellige dyr i løbet af natten kom for at drikke. 

Der var elefanter, næsehorn med unge, flere løver og af fugle godt 400 doublebanded sandgrouse, 

flere rufouscheeked nightjar en marsh owl m.m. 
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Begge dage blev brugt til at køre ad de udmærkede grusveje i parken. Karakter fugle for parken er de 

mange trapper, vi optalte 46 kori bustard, 14 northern black korhaan og 2 Redcrested korhaan på 

de to en halv dage i parken. 

 

 

 

 

 

 


